报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 278,422,985.94 165,128,869.29 68.61%

营业利润（元） 32,099,537.54 20,951,093.66 53.21%

烟台双塔食品股份有限公司 2011年半年度报告

6

利润总额（元） 31,407,579.65 21,289,096.92 47.53%

归属于上市公司股东的净

利润（元）
26,662,615.28 18,014,295.44 48.01%

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益后的净利

润（元）

27,276,579.39 17,689,371.84 54.20%

基本每股收益（元/股） 0.2222 0.4003 -44.49%

稀释每股收益（元/股） 0.2222 0.4003 -44.49%

加权平均净资产收益率

（%）
3.53% 11.82% -8.29%

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
3.61% 11.61% -8.00%

经营活动产生的现金流量

净额（元）
76,276,867.91 56,436,921.46 35.15%

每股经营活动产生的现金

流量净额（元/股）
0.64 0.94 -31.91%

九、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -1,044,263.33

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

250,805.52

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 101,499.92

所得税影响额 77,993.78

合计 -613,964.11

烟台双塔食品股份有限公司 2011年半年度报告

7

第二节 股东变动及主要股东持股情况

一、 公司股本变动情况

2011年2月18日公司召开2010年度股东大会，审议通过了《2010年度利润分配方

案》：以2010年末公司总股本60,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金3元（含

税），本次利润分配18,000,000元，利润分配后，剩余未分配利润102,779,076.39元转

入下一年度；同时以资本公积金向全体股东每10股转10股，转增后，公司资本公积金

由555,139,551.61元减少为495,139,551.61元。上述利润分配方案实施后，公司总股

本由60,000,000股增加至120,000,000股。报告期末，公司股份变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
45,000,000 75.00% 45,000,000 45,000,000 90,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 44,000,000 73.33% 44,000,000 44,000,000 88,000,000 73.33%

其中：境内非国

有法人持股
44,000,000 73.33% 44,000,000 44,000,000 88,000,000 73.33%

境内自然人持股

4、外资持股 1,000,000 1.67% 1,000,000 1,000,000 2,000,000 1.67%

其中：境外法人

持股
1,000,000 1.67% 1,000,000 1,000,000 2,000,000 1.67%

境外自然人持股

5、高管股份

烟台双塔食品股份有限公司 2011年半年度报告

8

二、无限售条件

股份
15,000,000 25.00% 15,000,000 15,000,000 30,000,000 25.00%

1、人民币普通股 15,000,000 25.00% 15,000,000 15,000,000 30,000,000 25.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 60,000,000 100.00% 60,000,000 60,000,000 120,000,000 100.00%

二、 前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况

单位：股

股东总数 11,164

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

招远市君兴投资管理中心 境内非国有法人 38.53% 46,240,000 46,240,000 0

招远金都投资有限公司 境内非国有法人 17.30% 20,760,000 20,760,000 0

北京怡合财富投资顾问有限公

司

境内非国有法人
5.33% 6,400,000 6,400,000 0

阳江市金科投资有限公司 境内非国有法人 4.67% 5,600,000 5,600,000 0

北京巨龙环球科技有限公司 境内非国有法人 4.00% 4,800,000 4,800,000 0

上海裕坤合投资管理有限公司 境内非国有法人 3.50% 4,200,000 4,200,000 0

中国农业银行－中邮核心成长

股票型证券投资基金

基金、理财产品等

其他
2.18% 2,615,793 0 0

冠基国际投资有限公司 境外法人 1.67% 2,000,000 2,000,000 0

中国民生银行－华商策略精选

灵活配置混合型证券投资基金

基金、理财产品等

其他
1.14% 1,363,076 0 0

中国建设银行－华商盛世成长